Како они, пре него што буде касно, могу увидети: да *сви* морамо бити смирени и не мислити много о нашој „теологији”, да смо можда *сви* под најразличитијим „западним утицајима” (што је очигледно у случају о. Н.), али да нас то не сме одвојити од Православља, све док се трудимо да познамо Саму Истину.

Помените.

С љубављу у Господу,
монах Серафим

17/30. март. 1976
св. Патрик Ирски

Драги брате у Христу Никола (Морено),

Желим ти свако добро од Господа и молим се Богу да у току овог Великог Поста духовно напредујеш и да спреман дочекаш Страсну недељу и Васкрсење нашега Спаситеља. Ово је за нас духовно веома богат део године, са дугим богослужењима, посебним великопосним начином живота, читањима Светих Отаца.

Најважније је да будеш отвореног срца и да се научиш да будеш помало одвојен од многих интелектуалних струја и прича, које колају у нашој Цркви. Пиши нам како напредујеш. Помени нас у твојим молитвама. Што се тиче наше издавачке делатности, почели смо са штампањем књиге о животу Бл. Пајсија, што је за нас заиста огроман подухват...

С љубављу у Христу,
монах Серафим

13/26. јуни. 1981.
св. Трифилије кипарски

Драги о. Михајло (Азкул),

Христос посреди нас!

Благодарим ти на писму. Заиста се радујем што неко, ко има такво мишљење о бл. Августину, хоће да учини нешто друго, а не само да га осуђује.

Тражиш сарадњу на нечему што би требало да буде „детална студија” богословља бл.